
 

PIEDRA UNO a.s.    www.piedra.cz 

 

Návod na zpracování pro: 
 
- Pojivo pro kamenný koberec PIEDRA 100% UV 
- Regenerační nátěr pro kamenný koberec PIEDRA 100% UV 

Dvousložková 100% UV odolná pojící pryskyřice pro kamenné koberce (složka A + B) celkem 
1,25 Kg pro Kamenný / Mramorový koberec PIEDRA - UV je modifikovanou polyaspartickou 
pryskyřicí. Zároveň je vhodná pro aplikace regeneračního nátěru pro stávající kamenný 
koberec na epoxidové bázi. 
 
Mísící poměr:  
Dávka 1,25 kg pojiva na 25 kg sušeného kameniva. 
Dávka 1,25 kg při použití nátěru na regeneraci má vydatnost na cca 5m2. 
 
Pojivo (Složka A): 0,75 kg  
Tvrdidlo (Složka B): 0,5 kg 

  
Pracovní postup: Do složky A základu přidáme složku B (tvrdidlo) a směs důkladně mícháme 3 
minuty za pomalých otáček (max. 300 ot./min.) pomocí el. míchadla s míchací vrtulí. Pokud 
mícháme jen jednu dávku pojiva, je možné ruční míchání ručním míchadlem. Míchací vrtule či 
ruční míchadlo musí být zcela čisté!  

- Pokud pojivo používáme pro kamenný koberec PIEDRA, postupuje dle návodu na 
pokládku kamenného koberce PIEDRA od bodu 1. dostupný na www.piedra.cz nebo na 
prodejně.  

- Pokud pojivo používáme jako regenerační nátěr tak před samotnou aplikaci nátěru 
musí být kamenný koberec vyčištěný, zbavený prachu a nečistot a musí být zcela 
suchý! Suchý musí být i podkladový beton, je zcela vyloučeno aplikovat nátěr na 
povrch, kde by se mohla držet voda v podkladovém betonu! Následně rozmíchanou 
směs pojiva ihned aplikujeme válečkem nebo štětečkem na kamenný koberec.  

 
Doba zpracovatelnosti směsi je maximálně 40 minut při teplotě 20 °C. Aplikace při teplotách   
-5 °C až 30 °C. Doba vytvrzení přibližně 24 hodin. U regeneračního nátěru to může být méně 
v závislosti na teplotě a aplikované tloušťce.   
 
Více informací viz. technický a bezpečnostní list Kamenný / Mramorový koberec PIEDRA, 
dostupné na www.piedra.cz/kamenny-koberec/navod nebo na vyžádání.  
 

http://www.piedra.cz/

